



CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DIREZIONE EDILIZIA SCOLASTICA, SPORTIVA TURISTICA, E PER LE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - SOVRINTENDENZA BENI CULTURALI

Via Roma 19 - 90133 PALERMO

Interventi di messa in sicurezza delle alberature di alto fusto
presenti nelle aree di pertinenza degli edifici scolastici di proprietà
Perizia di Euro 65.405,84

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Direzione Edilizia Scolastica, Sportiva Turistica, e per le attività produttive -
Sovrintendenza Beni Culturali

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell'art. 5 comma 3° della
Legge Regionale 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i. e si valida il progetto ai sensi
dell'art. 26 comma 8 del D. Legs. del 18 aprile 2016, n° 50

Rep. N° 08

del 18 APR. 2017

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Silvana La Gattuta

Protocollo		DATA
	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	

I PROGETTISTI

Geom. Salvatore Messina

Geom. Santo Dionisi

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	2	<p>A.P.01 Abbattimento di alberi adulti di altezza da 11,00 m. a 30,00 m.specie (pinus pinea e cipresso) a chioma espansa siti all'interno delle aree di pertinenza degli edifici scolastici di proprietà dell'Ente,realizzato con intervento di due mezzi: un cestello elevatore compreso manovratore per il taglio delle chime in sommità e dei rami,l'altro con una gru compreso manovratore per l'imbracamento delle parti tagliate al fine di evitare danni a cose e persone nella discesa.Il tutto incluso l'onere del carico su automezzo per il trasporto in pubbliche discariche con l'onere del formilario e certificazione di avvunuto smaltimento e la triturazione del materiale raccolto.Ei inclusa la pulizia generale e la riconsegna dei luoghi interessati dalle lavorazioni.E' esclusa la rimozione del ceppo e degli oneri di conferimento in discarica.</p> <p>ISTITUTO ETTORE MAJORANA Via Astorino - Palermo n.9</p> <p>Istituto D'arte di Monreale Via Giordano - Monreale (PA) n.5</p> <p>Istituto Ugdulena Via del Mazziere Termini Imerese (PA) n.5</p> <p>SOMMANO cad =</p>	<p>9,000</p> <p>5,000</p> <p>5,000</p> <p>19,000</p>	1.425,28	27.080,32
2	1	<p>1.6.2.2 Rimozione ed asportazione di ceppaie di piante con l'utilizzo di mezzo meccanico, del volume da 0,5 a 1,50 m3, compreso lo scavo, il taglio delle radici, il sollevamento, il carico su autocarro e lo stoccaggio nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1000 m. L'individuazione e la tipologia delle ceppaie da asportare dovrà essere preventivamente concordata in contraddittorio tra la D.L. e l'impresa. Per ogni ceppaia il cui volume è compreso tra 1,01 e 1,50 m3.</p> <p>ISTITUTO ETTORE MAJORANA Via Astorino - Palermo n.10</p> <p>SOMMANO cad =</p>	<p>10,000</p> <p>10,000</p>	243,90	2.439,00
3	3	<p>A.P.02 Potatura di alberi di alto fusto,quali cipressi,figus,abeti,pini,sommacco,eucaliptus siti all'inerno delle aree di pertinenza degli Istuti di proprietà dell'Ente,realizzato con l'ausilio di cestello elevatore compreso manovratore o ponteggio a cavalletti per tutta la durata dei lavori,triturazione di rami e fogliame con trituratore elettrico,raccolta del materiale di risulta,carico su mezzo di trasporto,compreso il trasporto in loco di smaltimento con formulario e certificazione di avvenuto smaltimento,pulizia generale con soffiatore a scoppio e riconsegna dei luoghi interessati dalle lavorazioni.Sono esclusi gli oneri di conferimento in discarica.</p> <p>ISTITUTO B.CROCE via Benfratelli - Palermo n.6</p> <p>Istituto Liceo Classico Umbero I via F.Parlatore - Palermo n.12</p> <p>Istituto F. Aprile Via Cilea - Palermo n.13</p> <p>SOMMANO cad =</p>	<p>6,000</p> <p>12,000</p> <p>13,000</p> <p>31,000</p>	550,58	17.067,98
4	4	<p>A.P.03 Messa a dimora di pianta della specie (Ulivo , arancio o pruno) che raggiunge l'altezza media di mt.5,00 la ghioma folta per lo più ombrellifera e ricca di fogliame caudico caratterizzato da una bella colorazione, compreso rinterro,la formazione della conca di conpluvio (formella) , la fornitura e la collocazione di pali tutori in legno trattato,la</p> <p>A RIPORTARE</p>			46.587,30

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			46.587,30
		legatura con corde idonei la forniture di concimi e una bagnatura con 50/100 lt. di acqua, per piante di circonferenza da 10 cm. a 12 cm. Istituto Ettore Majorana n.10	10,000		
		SOMMANO cad =	10,000	105,79	1.057,90
5	5	23.1.3.4 Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in profilato metallico anch'esso zincato e sostenuti al piede da elementi prefabbricati in calcestruzzo a colore naturale o plastificato, ancorato alla pavimentazione esistente mediante tasselli e/o monconi inclusi nel prezzo. Nel prezzo sono incluse % manodopera altresì comprese eventuali controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. m50	50,000		
		SOMMANO m² =	50,000	14,90	745,00
6	6	23.1.3.8 Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori; la fornitura di almeno un tondo di ferro ogni 2 m di recinzione del diametro di 14 mm e di altezza non inferiore a cm 130 di cui almeno cm 25 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; tappo di protezione in PVC tipo "fungo" inserita all'estremità superiore del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. m100	100,000		
		SOMMANO m =	100,000	3,00	300,00
		A RIPORTARE			48.690,20

